
UCHWAŁA NR VIII/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOGORII 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza Miasta i Gminy Bogoria 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ) oraz § 50 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Bogoria. 

Rada  Miejska w Bogorii  uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Bogoria  wniesionej przez Pana W.B 
w przedmiocie działania niezgodnego z obowiązującymi przepisami  Rada Miejska w Bogorii uznaje skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bogorii, która poinformuje 
wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Jolanta Wyrzykowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE80F7-C629-4A5B-A0E3-A2789838D3C4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr VIII/39/2024 
Rady Miejskiej w Bogorii 

z dnia 15 października 2024 r.  

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada rozpatruje skargi na działania Burmistrza  
i gminnych jednostek organizacyjnych. W dniu 16.09.2024 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Bogorii  za 
pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego wpłynęła  skarga złożona przez pana W. B  na działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Bogoria. Przedmiotem skargi był zarzut nieprawidłowego wykonania 
obowiązku polegającego na nie udzieleniu odpowiedzi na wnioski w sprawie przesunięcia wyborów 
sołeckich sołectwa Grzybów. Przewodnicząca Rady Miejskiej  w dniu 17.09.2024 r.  przekazała skargę do 
rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem przeprowadzenia spraw wyjaśniających. Komisja na 
posiedzeniu w dniu 23.09.2024 r. zapoznała się ze skargą a , także zwróciła się pisemnie do Burmistrza 
celem ustosunkowania się do  przedmiotowych zarzutów.   Z otrzymanych przez Burmistrza wyjaśnień 
wynika , iż na zorganizowanym spotkaniu z sołtysami przedstawiony został harmonogram zebrań sołeckich 
zgodnie z nim zebranie w miejscowości  Grzybów odbyć się miało 02.08.2024 r. , na prośbę skarżącego 
została zmieniona  godzina zebrania. Przed wydaniem zarządzenia skarżący złożył kolejną ustną prosbę o 
zmianę terminu zebrania , prośba została uwzględniona. W dniu 17.07.2024 r. wydane zostało Zarządzenie 
Burmistrza Miasta i Gminy Bogoria w sprawie przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na 
nową kadencję w sołectwach położonych na terenie Gminy Bogoria. w którym termin zebrania ustalono na 
18.08.2024 r. Pan W. B. został poinformowany ustnie 18.07.2024 r. prze Zastępcę Burmistrza , że termin 
zebrania zostaje zgodnie z obowiązującym zarządzeniem. Harmonogram zebrań został opublikowany na 
stronie BIP i wywieszony na tablicach ogłoszeń we wszystkich sołectwach.  Zebrania sołeckie obsługiwali 
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Bogoria. Należy nadmienić , że był to sezon urlopów wypoczynkowych 
pracowników, trudno było dokonywać zmian o które prosił skarżący gdyż na terenie Gminy Bogoria jest 
37 sołectw. Jak wynika z powyższego sprawy dotyczące zwoływania zebrania sołeckiego nie są sprawami 
indywidualnymi rozstrzyganymi w drodze decyzji administracyjnych więc nie regulują  ich przepisy 
Kodeksu postępowania administracyjnego tylko ustawa o samorządzie gminnym  i statut danego sołectwa. 
Zatem skoro do zagadnień dotyczących zwołania zebrania sołeckiego nie stosujemy przepisów Kpa to 
nie można ich naruszyć. W związku z powyższym Komisja postanowiła zarekomendować Radzie Miejskiej 
uznanie skargi na działalność Burmistrza za bezzasadną. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EE80F7-C629-4A5B-A0E3-A2789838D3C4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/39/2024 RADY MIEJSKIEJ W BOGORII z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


